
Ejpovice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.746083N, 13.514258E

Nadmořská výška: 347 m n. m. První pís. zmínka: 1331 (693 let) Katastrální výměra: 769 ha

Počet obyvatel: 783 PSČ: 337 01

Adresa URL: www.ejpovice.cz

O obci
Obec Ejpovice se nachází přibližně 7 km západně od správního města Rokycany.

Historie obce
Četné archeologické nálezy svědčí o osídlení zdejší krajiny již v období zhruba 3. století před
Kristem. Samotná vesnice byla založena na přelomu 11. a 12. století plzeňským měšťanem Epem, v
údolí mezi Čilinou a Skálami.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování je v autokempu Diana, který se nachází u Ejpovického jezera.

Okolí a příroda
Z přírodních památek můžete vidět Ejpovické jezero a Ejpovické útesy.

Současnost obce
Místní i přespolní děti naleznou v obci jednu základní školu nižšího stupně a předškoláci mohou
navštěvovat i školu mateřskou. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a dále
nové dětské hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí vede cyklostezka č. 2124 a za kolejemi, dál od obce, vede cyklostezka č. 3. Ta vede kolem vodní nádrže
Ejpovice. Žlutá turistická trasa vede západně od obce kolem zříceniny Starého zámku.
Pro využití volného času v obci je k dispozici sportovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Mezi památky, které můžete vidět přímo v obci, patří zřícenina zámku, kaple svatého Václava a
dvě kapličky sv. Jana Nepomuckého a Všech svatých. V Ejpovicích je také památník obou obětem
světových válek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6577/ejpovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:01:48



Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6577/ejpovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:01:48


